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gulaminów spółdzielni określających zasady 
jej funkcjonowania.

Statut uchwalamy sami. Sami określamy swo-
je prawa. Wybieramy to, co nam odpowiada, od-
rzucamy to, co nas nie zadowala.

PRZYJDŹ! POMYŚL! GŁOSUJ!

Adresaci: Członkowie spółdzielni z osiedli: 
• Bernardyńska • Idzikowskiego • Sadyba • 
Sielce • Stegny Południe • Stegny Północ • 
Stegny Rożek.

Jak: W siedmiu częściach - siedem osiedli, 
siedem zebrań.

Kiedy: W okresie 15 luty - 15 marzec.
Terminy określają osiedla. Dopytaj o to!
Gdzie: Miejsca obrad ustalają osiedla. Do-

wiedz się i przekaż sąsiadom.
Pełniejsze informacje: Tablice ogłoszeń w do-

mach.
Warunki powodzenia: 
1. Poznanie projektowanych zmian w statu-

cie(Administracje Osiedli, Rady Osiedli, biuro 
Zarządu, internet). 

2. Powszechny udział w Walnym Zgroma-
dzeniu.

Skutek absencji: Wyrzuty sumienia.
Dlaczego statut spółdzielni jest dla człon-

ków taki ważny:
• To  zbiór przepisów dotyczących  orga-

nizacji,  zakresu  i  sposobu działania spół-
dzielni.

• To zbiór norm prawnych regulujących sto-
sunki między członkiem i spółdzielnią.

• To podstawa tworzenia wewnętrznych  re-

Zmiana statutu –
czy wciąż marazm?

Z komunikatu na klatce schodowej dowiedziałem się, że wkrótce Zarząd zamierza 
zwołać nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków spółdzielni. Tym razem ma się 
odbywać w częściach (siedem osiedli, siedem części) i obradować tylko nad zmianą 
(czytaj: polepszeniem) statutu. Trzy poprzednie Walne Zgromadzenia, odbywane w 
całości i poświęcone różnym sprawom, nie doprowadziły do zmiany statutu (frekwen-
cja!). Oby teraz...

Walne Zgromadzenie Członków 
poświęcone tylko statutowi

Decyzją kapituły i organizatorów 
Konkursu Orły Polskiego Budow-

nictwa 2011, odbywa-
nego pod patronatem 

Ministerstwa Infrastruktury, 
MSM Energetyka przyznano II 
nagrodę w kategorii Zarządza-
nie Nieruchomościami.

Pracownikom spółdzielni 
dziękujemy za współtworzenie 
tego sukcesu.

P omyślałem, że stwarza się nam - być może 
- ostatnią okazję, by statut -najważniej-
szy w spółdzielni zbiór przepisów, od 

których niejednokrotnie zależy nasze (członków) 
„być albo nie być”, zawierał treści i postanowie-
nia zgodne z oczekiwaniami większości członków. 
Przecież to od nas, tylko od nas, zależy ,co i jak 
uchwalimy. A nie chodzi jedynie o szeroko dys-
kutowane zapisy z tego obecnego, nie najlepszego 
statutu, zapisy dotyczące opłat za wywóz śmieci 
i przejazd windą.

Może ten nowy statut, w przeciwieństwie do 
obecnego (za długi, zbyt rozwlekły), powinien być 
bardziej zwięzły, bardziej treściwy, a tym samym ła-
twiejszy do przyswojenia. Chciałoby się powiedzieć: 
nie wciskajmy do statutu rozwiązań szczegółowych, 
zostawmy dla nich miejsce w innych wewnętrznych 
dokumentach spółdzielni, np. w uchwalanych przez 
Radę Nadzorczą - właśnie na podstawie statutu - 
regulaminach. Może unikniemy wówczas takich 
błędów, jak te dotyczące śmieci i wind.

Kiedy dyskutuje się z sąsiadami na klatce schodo-
wej lub przed blokiem, to każdy ma tyle uwag, pomy-
słów i propozycji, że głowa mała. Kiedy przychodzi 
do Walnego Zgromadzenia, to brak chętnych. 

Ja, członek spółdzielni od 1962 r., mogę i chcę. 
I proszę traktować te moje słowa nie jako chełpli-
wość, a jako życzliwą zachętę. Wystarczy obecność 

na Walnym 500 ochotników, postarajmy się jed-
nak, by było nas choćby dwa razy tyle. Więcej głów, 
to więcej pomysłów, więcej dobrych rozwiązań. 
Uchwalmy wreszcie to, do czego od lat bezskutecz-
nie dążymy.                          Bolesław Piotrowski                                                                           

                                                                    Sielce

Gdy sam chcesz oceniać Zarządy 
w działaniu 
Koniecznie weź udział 
w Walnym Zebraniu.

Piotr Bolski Najlepiej w dobrej
Zgodnie z zapowiedzią z poprzedniego numeru, 

przypominamy (s. 6) artykuł sprzed pięciu lat (gru-
dzień 2006). Jego autor próbuje odpowiedzieć na py-
tanie, jaka spółdzielnia jest dla członków najlepsza.Energetyka dobrze 

zarządza 
nieruchomościami

Drodzy mieszkańcy MSM Energetyka.
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku
przyjmijcie nasze najserdeczniejsze życzenia: 
zdrowia, pomyślności, spełnienia marzeń.
Niech Rok 2012 zapisze się jak najlepiej w każdej rodzinie.
Zarząd i Rada Nadzorcza MSM Energetyka

Drodzy Czytelnicy M-6. 
Przyjmijcie najserdeczniejsze 

życzenia z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku 2012. 

Niech wszystko idzie 
po myśli każdego.

Redakcja M-6
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M ieszkańcy osiedli moc-
no zaangażowali się 
w wyrażenie swojej opi-

nii o działaniach podejmowanych 
przez spółdzielnię, jasno wskazali 
na obszary z których cała spół-
dzielnia i poszczególne osiedla 
mogą być zadowoleni, a które ob-
szary działań według mieszkań-
ców należy poprawić, zmienić lub 
robić inaczej. Wszak zadowolenie 
mieszkańców jest głównym celem 
działania spółdzielni i wyznacza 
jej kierunki przyszłych działań. 

Mieszkańcy osiedli chętnie 
wzięli udział w badaniu, co po-
zwoliło uzyskać w każdym osied-
lu bardzo wysoką bo aż 97 proc.
frekwencję.

Ogół mieszkańców (1000 osób) 
wytypowanych do badania został 
rozdzielony pomiędzy wszystkie 
osiedla. W każdym osiedlu do 
badania zostały wybrane przez 
Zarząd i Kierowników Admi-
nistracji budynki reprezenta-
tywne dla osiedla - wysokie bu-
dynki, niskie budynki. Dzięki 
takiemu typowaniu można było 
uzyskać uśrednienie wszystkich 
opinii mieszkańców (z dużym 
stażem zamieszkania na osiedlu 
i krótkim stażem zamieszkania, 
młodych wiekiem mieszkańców 
i dojrzałych wiekiem mieszkań-
ców, członków spółdzielni i na-

jemców). Do badania zostały wy-
brane następujące budynki:

Osiedle Sadyba - Bonifacego 
75; Bonifacego 89; Powsińska 
40; Przy Bernardyńskiej Wodzie 
11; Sobieskiego 60; Urle 7/9; 
Urle 11/13.

Osiedle Sielce - Belwederska 
14; Czerniakowska 28; Czer-
niakowska  34; Czerniakowska    
28a; Podchorążych 63/67; Stę-
pińska 48/58; Piwowskiego 14.

Osiedle Stegny Południe - 
Barcelońska 5; Egejska 8; Egej-
ska 15; Maltańska 6; Nicejska l.

Osiedle Stegny Północ - Ba-
tumi 1; Kaukaska 8; Sewastopol-
ska 1; Krymska 5.

Osiedle Stegny Rożek - Bur-
gaska 5; Neseberska 1; Neseber-
ska 3.

Osiedle Bernardyńska - Ber-
nardyńska 2; Bernardyńska 5; 
Bernardyńska 21.

Osiedle Idzikowskiego - Bar-
toszka 1; Idzikowskiego 4-15 
osób.

Przypomnijmy sobie jaki był 
ogólny poziom satysfakcji uzy-
skany w badaniu w całej spół-
dzielni?

Na skali l-4 uzyskana ocena 
przez Spółdzielnię Energety-
ka  to 2,95. Na poszczególnych 
osiedlach oceny rozłożyły się 
tak, jak na wykresie poniżej:

Załączony wykres pozwala 
dostrzec różnice w ocenach po-
szczególnych osiedli. Najwyższą 
ocenę uzyskuje Osiedle Stegny 
Południe (3,10), a najniższą Steg-
ny Północ (2,86). Oceny osiedli 
nie odbiegają znacząco od oceny 
całej spółdzielni i mieszczą się 
w granicach błędu statystyczne-
go (0,09-0,15). Natomiast uwa-
gę przyciąga różnica pomiędzy 
najwyższą, a najniższą oceną 
wynosząca (0,24). l być może nie 
jest ona dla wielu czytelników 
znacząca - to pozwala zwrócić 
uwagę na kilka istotnych obsza-
rów wpływających na satysfakcję 
codziennego zamieszkiwania na 
osiedlu. Obydwa osiedla są po-
dobne w strukturze wieku miesz-
kańców i czasu zamieszkiwania 
„stare osiedla”. Znacząca różnica 

pojawia się w ocenie jakości ob-
sługi mieszkańców przez pracow-
ników Administracji - Stegny 
Południe (3,27), Stegny Północ 
(3,07). Obydwa osiedla najlepiej 
oceniają szybkość kontaktów te-
lefonicznych, szybkość reagowa-
nia na zgłaszane problemy. Naj-
słabiej wypada obszar związany 
z zachowaniami pracowników. 
Rozkład ocen w pozostałych 
osiedlach jest podobny.

Mieszkańcy zapytani o to 
skąd czerpią informacje o wy-
darzeniach i działaniach podej-
mowanych przez spółdzielnię 
i poszczególne Administracje 
Osiedli odpowiadają, że w głów-
nej mierze informacje zamiesz-
czone są na drzwiach wejścio-
wych, na tablicach ogłoszeń 
i gazetce M-6.

W poprzednim artykule przedstawiliśmy wyniki uzyskane w badaniu satysfakcji mieszkańców dla całej 
spółdzielni   Energetyka.   Dziś   chcemy   pochylić   się   nad   wynikami   poszczególnych   osiedli.

Co nas cieszy, co nas martwi?
Osiedla spółdzielni w oczach mieszkańców
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Ogólny poziom satysfakcji w całej 
spółdzielni

bezpieczeństwo ułatwienie źycia estetyka

Stegny 
Południe
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Jako mocną stronę poszcze-
gólnych Administracji Osiedli 
mieszkańcy wymieniają dba-
nie o porządek i czystość na 
osiedlach i w budynkach oraz   
szybkość reakcji na zgłaszane 
problemy. Szczególnie w tym 
obszarze podkreślają rolę go-
spodarzy budynków (oczywi-
ście  w budynkach w których 
gospodarz jest!). Mieszkańcy 
są zadowoleni z działań podej-
mowanych przez spółdzielnię i  
Administrację Osiedli w zakre-
sie dbania o ekologię. Wszystkie 
osiedla mają możliwość segrega-
cji śmieci w różnokolorowych 
pojemnikach. Natomiast duże 
zróżnicowanie jest w zakresie 
udostępnienia  kontenerów na 
duże gabaryty. Szczególnie dba-
ją o to osiedla Stegny Północ, 
Idzikowskiego, Bernardyńska, 
Sielce. Osiedla Stegny Połu-
dnie i Rożek szczególnie dbają 
o umieszczanie pojemników 
na zwierzęce odchody, a Osied-
le Sadyba w szczególności dba 
o informowanie mieszkańców 
gdzie na terenie można składo-
wać przeterminowane leki i zu-
żyte baterie.

 Duża spójność ocen została 

odnotowana w zakresie wiedzy 
o inwestycjach, remontach i mo-
dernizacjach na poszczególnych 
osiedlach. Większość mieszkań-
ców nie wie ile wynosi budżet 
remontowy osiedla, przy czym 
członkowie spółdzielni wykazu-
ją wyższy poziom wiedzy.

Mieszkańcy wszystkich osied-
li zapytani o priorytety w zakre-
sie remontów i modernizacji nie 
są co do nich zgodni. Różnice są 
jednak nieznaczne, aczkolwiek 
dla części mieszkańców najważ-
niejsze jest ułatwienie im życia 
na osiedlu ( instalowanie lep-
szych wind, budowa podjazdów 
dla niepełnosprawnych - Stegny 
Południe). Inna część mieszkań-
ców wymienia jako priorytet 

bezpieczeństwo. Dla jeszcze in-
nych mieszkańców najważniej-
sza jest estetyka.

Mieszkańcy zapytani o to ja-
kie podjąć działania na poszcze-
gólnych osiedlach w zakresie 
priorytetów modernizacyjno 
-budowlanych, co według nich 
jest ważne wymieniają: utworze-
nie parkingów, poprawić oświet-
lenie, wyremontować schody, 
stworzyć miejsca rekreacyjne 
dla dzieci i młodzieży. Powyżej 
w tabeli główne sugestie miesz-
kańców na poszczególnych 
osiedlach.

Badani mieszkańcy wyrażają 
zadowolenie z pracy gospodarzy 
budynków, dostrzegają efekty 
ich pracy oraz wysoko oceniają  

ich zaangażowanie w tworzenie 
wspólnoty mieszkańców.

W otwartych (aczkolwiek 
nie ocenianych) komentarzach 
mieszkańcy (szczególnie mło-
dzi) zwracają uwagę na interne-
tową obsługę (co stanowi zniko-
my procent wśród badanych). 
Mieszkańcy sygnalizują potrze-
bę częstszych kontaktów z pra-
cownikami Administracji.

Ponad połowa mieszkańców 
wyraziła potrzebę regularnych 
badań w takiej formie, po to, 
aby móc dzielić się opiniami 
i dowiadywać się, co myślą inni 
o mieszkaniu na osiedlu.

Mieszkańcy chcą poznawać 
opinie innych publikowane re-
gularnie w gazetce M-6, interne-
cie lub przekazywane na zebra-
niach mieszkańców.

Od przeprowadzenia badania 
minęło 7 miesięcy - w tym cza-
sie spółdzielnia/ Administracje 
Osiedli podjęły szereg działań 
umożliwiających poprawę Pań-
stwa samopoczucia z mieszkania 
na osiedlach (remonty klatek, 
naprawa balkonów, poprawa 
oświetlenia). O tym sami Pań-
stwo wiecie najlepiej, bowiem na 
co dzień widzicie efekty wpro-
wadzonych zmian.

Jeszcze raz dziękujemy Pań-
stwu za udział w badaniu. Wie-
rzymy głęboko, że przyczyni się 
ono do kolejnych zmian zgod-
nych z Państwa sugestiami.

Życzymy Państwu nieustan-
nego wzrostu zadowolenia 
z zamieszkiwania na terenie 
Spółdzielni Energetyka i coraz 
bardziej satysfakcjonujących 
kontaktów obcowania z Admi-
nistracjami swoich osiedli.

Agata Sawicka 
Dyrektor Merytoryczny 

4 Business&People

POPRAWA DRÓG DOJAZDOWYCH STEGNY POŁUDNIE, IDZIKOWSKIEGO,   
STEGNY ROŻEK, SIELCE, SADYBA

KONTYNUACJA REMONTÓW 
W BUDYNKACH

STEGNY POŁUDNIE, STEGNY PÓŁNOC, 
SIELCE, SADYBA

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 
W ZAKRESIE EKOLOGII

STEGNY PÓŁNOC, STEGNY ROŻEK, 
BERNARDYŃSKA, IDZIKOWSKIEGO

MIEJSCA REKREACYJNE DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY

BERNARDYŃSKA
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Sielce Stegny Rożek Bernardyńska
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1.
Członek spółdzielni namawiał Za-

rząd na Walnym Zgromadzeniu, by 
włączył się do prowadzonej wów-
czas akcji przeciwko prywatyzowa-
niu SPEC, który dostarcza ciepło rów-
nież do naszych domów. Argumentów 
jest kilka, głównych jest dwa. Pierw-
szy- to niesłuszne wyzbywanie się sto-
łecznego majątku, drugi - to możli-
wość podwyższania cen za ciepło.

Nasza czytelniczka słusznie do-
pomina się o to, by M-6 „pilnowa-
ło” realizacji kierowanych do Zarzą-
du wniosków. Ale ten wniosek - na-
szym zdaniem - owemu „pilnowaniu” 
nie podlega.

W relacjach MSM Energetyka - 
Urząd Stołeczny - występują sprawy 
splatające się ze sobą. Sposób rozwią-
zywania tych spraw ma wpływ na 
sytuację spółdzielni i jej członków. 
Mniej zależy tu jednak od tego, kto 
dostarcza ciepło, więcej - ile za to cie-
pło płacimy. A po sprywatyzowaniu 
- jak to niektórzy zakładają - płacić 
za ciepło będziemy więcej.

Czy tak właśnie będzie, nie sposób 
przewidzieć. Ciepło drożało przed pry-
watyzacją, może też drożeć po prywa-
tyzacji. Francusko-australijski hol-
ding, który kupił SPEC za 1,4 miliarda 
złotych (to przeszło 10 proc. rocznego 
budżetu Warszawy ) ma już w dużych 

miastach w Polsce siedem czy osiem 
swoich agend. W żadnym z tych miast 
odbiorcy ciepła nie muszą płacić za 
nie więcej, niż płacili wtedy, kiedy fir-
my ciepłownicze podlegały lokalnym 
samorządom. Dlaczego w Warszawie 
miałoby być inaczej?

Zabierać głos w dyskusji i zgłaszać 
swoje wnioski ma prawo każdy. Nie 
każdy jednak wniosek każdego człon-
ka spółdzielni musi być bezwzględnie 
przyjmowany do realizacji i wcielany 
w życie. Ten, o którym piszemy, nie 
jest wnioskiem trafnym i powinien 
być odrzucony.

Oczywiście nie chodzi o sam prob-
lem (prywatyzacja!), który stał się na-
wet przedmiotem zabiegów o przepro-
wadzenie obywatelskiego referendum, 
a o udział naszej spółdzielni (czytaj: 
członków spółdzielni) w związanych 
z tym problemem poczynaniach.

2.
Spółdzielnia ma swój statut i regu-

laminy. Dokumenty te określają spo-
sób rozwiązywania naszych wewnętrz-
nych kwestii. Podobnymi zasadami 
kierują się władze stolicy. O sprzedaży 
Stołecznego Przedsiębiorstwa Energe-
tyki Cieplnej decyduje Rada Warsza-
wy, i zdecydowała: jest prywatyzacja. 
Jaki wpływ mógł mieć na to Zarząd 

MSM Energetyka? Przekonywać rad-
nych? Tylko do czego? Do prywatyza-
cji? Przeciw prywatyzacji?

Członkowie naszej spółdzielni mo-
gli wziąć co najwyżej udział w akcji 
zbierania podpisów za wnioskiem o re-
ferendum. Ale tylko na własną rękę, 
bez udziału Zarządu czy innych orga-
nów spółdzielni. Sprawa nabrała bo-
wiem charakteru politycznego i nie 
powinniśmy mieć w niej udziału. Czło-
nek spółdzielni wypowiadający się na 
Walnym Zgromadzeniu z góry zakła-
dał szkodliwość prywatyzacji. Tym-
czasem (powtarzamy za Gazetą Sto-
łeczną ): • Francusko-australijski hol-
ding Dalkia Polska ma zainwestować 
w warszawską sieć ciepłowniczą l mld 
zł w ciągu 7 lat i nie sprzedawać jej ak-
cji w ciągu 10 lat. Nie zmieni siedziby, 
więc będzie płacił podatki w stolicy • 
1800 pracowników SPEC dostaje gwa-
rancje zatrudnienia na 9 lat • Pienią-
dze z prywatyzacji SPEC pójdą na in-
westycje, m.in. na inwestycje związa-
ne z sektorem komunikacji.

*
Do referendum, które miało za-

hamować sprzedaż SPEC nie doszło. 
Wśród 151 tys. podpisów - głosów 
ważnych było tylko 105 tys. a wyma-
gane minimum to 134 tys.

Zbigniew Rossa

Listopadowy dyżur redakcyjny. Telefon, podniesiony głos ko-
biecy: Na Walnym Zgromadzeniu członkowie spółdzielni zgło-
sili 58 wniosków, z których większość skierowano do Zarządu. 
Jeden z wniosków dotyczył włączenia się władz spółdzielni do 
działań przeciw prywatyzacji Stołecznego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej. Dlaczego M-6 nie pilnowało Zarządu, by 
zajął się tą sprawą. Teraz jest już za późno, SPEC został spry-
watyzowany. Pośrednio przyczyniła się do tego również nasza 
spółdzielnia, bo z tego, co wiem Zarząd nie ruszył przysłowio-
wym palcem w bucie.
Gdyby nie mentorski ton tej wypowiedzi i uszczypliwe słów-
ka wobec M-6 („Dlaczego na waszych łamach Zarząd zawsze 
musi mieć rację”), pewnie byśmy o tym nie pisali. Ale tym ra-
zem Zarząd... znowu ma rację. 

Zarząd nie zrobił nic? No i dobrze...

Spokojny rejon, mili ludzie
Z etknęliśmy się przypadkowo przed rokiem, kie-

dy to pan aspirant zajmował się sprawą naszej 
czytelniczki z Sielc. Działał skutecznie. Dziękowa-
liśmy mu wówczas za życzliwość, gratulowaliśmy 
operatywności.

- Zechce pan zaprezentować się czytelnikom 
M-6.

- Mam 31 lat, żonaty, dzieciaty. W policji pra-
cuję od 7 lat, dzielnicowym na Sielcach jestem od 
ponad dwóch lat.

- Wykonuje pan pracę w określonym rejonie. 
Jaki to rejon?

- Rejon wzdłuż ulicy Czerniakowskiej - od Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych do ulicy Nehru. 
Kilkanaście budynków, głównie należących do 
Energetyki, około czterech tysięcy mieszkańców.

- Jak ocenia pan stan bezpieczeństwa i po-
rządku na tym terenie?

- Jest to teren spokojny, niczym specjalnie nie 
zagrożony. Dawniej chuligańskie wybryki i kra-

dzieże zdarzały się na działkach, teraz - kiedy 
mają ochronę - bywa to rzadko. Źłe też nie jest 
pod względem porządku.

- Czyżby nic nie dawało się panu we znaki?
- Nie ze wszystkim jest dobrze. Latem, najczęś-

ciej w weekendowe wieczory, zbyt głośno bawi 
się młodzież, tak w mieszkaniach, przy otwartych 
oknach, jak i na świeżym powietrzu. Czasem mu-
simy interweniować. Bardziej daje się to jednak 
we znaki mieszkańcom niż mnie.

- Wiosną i latem, w okolicy działek, było kilka 
kradzieży samochodowych. Odkręcano i zabie-
rano koła...

- Tak, to prawda. Kradzieży dokonywano nocą. 
Ostatnio nie zdarzyło się już nic takiego, ale spra-
wy nie odpuszczamy. Są poszlaki, które mogą na-
prowadzić nas na trop sprawców. Uzgodniliśmy 
przy tym z administracją osiedla, że zapewni lep-
sze oświetlenie terenu i dokona przecinki drzew, 
co ma poprawić widoczność.

- Często wlepia pan mandaty?
- Niezbyt często. Jeśli ktoś się zapomniał, sto-

suję pouczenie, jeśli np. pije piwo na przystanku 
autobusowym, a przy tym zachowuje się arogan-
cko - dostaje mandat.

- A pieski muszą być na smyczy?
- Pieski muszą mieć kaganiec albo być na smy-

czy. Psy niebezpieczne muszą być w kagańcu i na 
smyczy.

- A my - mieszkańcy, jacy jesteśmy?
- W odniesieniu do zdecydowanej większości 

można powiedzieć tak: właściwe zachowanie 
i postępowanie, sympatia i życzliwość.

- Dziękuję za rozmowę. Niech pan nie opusz-
cza Sielc, a jeśli już to tylko z racji awansu.

- Ja też dziękuję za zainteresowanie się moją 
pracą. Mieszkańcom Sielc składam tą drogą ser-
deczne życzenia świąteczno-noworoczne.

Rozmawiał Z.R.

Rozmowa z mł. aspirantem Marcinem Jasińskim, dzielnicowym Sielc



 1.
W ostatnich miesiącach w kon-

taktach z M-6 czytelnicy poru-
szali różne kwestie. Pytano nas 
m.in.: • Dlaczego nie piszecie 
o najniższych organach spół-
dzielni, takich jak Rady Domów 
• Dlaczego nie omawiacie kolej-
nych zmian w ustawie o spół-
dzielniach mieszkaniowych • 
Dlaczego nie informujecie o pra-
cy Zarządu.
Cenimy sobie głos czytelni-

ków, którzy w dużym stopniu 
są inspiratorami naszych dzia-
łań, ale nie możemy sprostać 
w pełni ich wymaganiom. Z opi-
niami w rodzaju: nie piszecie, 
nie omawiacie, nie informujecie 
zgadzamy się. W M-6 jest za 
mało o wszystkim, co dotyczy 
spółdzielni i jej członków. Są 
dwa tego powody: jeden to mała 
częstotliwość ukazywania się 
pisma, niepełnego przecież dwu-
miesięcznika, drugi to skromna 
objętość- raptem 8 kolumn.
Siłą  rzeczy,  żeby  o  czymś 

można  było  pisać  więcej, 
o czymś innym należałoby pisać 

mniej - coś za coś. Tylko czytel-
nicy wskazują wyłącznie na to 
„czego brakuje”, nie wspominają 
natomiast, co pominąć, z czego 

można by zrezygnować. A stron 
i szpalt jest w M-6 tyle, ile jest.
Od czytelników oczekujemy 

jednak rozgrzeszenia - jeśli nie 
całkowitego, to przynajmniej 
częściowego. Bo - niezależnie od 
małej częstotliwości i skromnej 
objętości M-6 - dobór tematyki 
zawsze może być lepszy. Będzie-
my mieć to na uwadze.

 2.
Kwestię „o czym 
pisać” z grubsza 
omówiliśmy, 
ale  sprawa 
„jak  pisać” 
jest już bar-
dziej skom-
plikowana. 
Bo uwaga 

czytelniczki, żeby pisać 
„prawdziwie”, choć to uwa-
ga słuszna, sposobu posługi-

wania się piórem nie wskazuje. 
Czy jest zresztą jakiś jeden ide-
alny sposób pisania?
Po ukazaniu się kolejnego nu-

meru M-6 słyszę czasem: ja bym 

to ujął inaczej. Oznacza to, że ja-
kiś artykuł (ujęcie, komentarz) nie 
odpowiada oczekiwaniom i wy-
obrażeniom czytelnika. Ale czy 
oczekiwania i wyobrażenia każ-
dego członka spółdzielni zawsze 
są (muszą być) jednakowe?
W życiu spółdzielni swój stosu-

nek do pewnych spraw wyrażamy 
niejednokrotnie głosowaniem, 
mając do wyboru „za”, „przeciw” 
lub wstrzymanie się od zajęcia 
stanowiska. Bywa, że M-6 ocenia 
wyniki głosowania, opowiadając 
się za którąś ze stron. Jeśli wynik 
jest - dajmy na to - „po równo”- 
u połowy zyskujemy, u połowy 
tracimy.
Rozumiem tych, którzy się 

z nami nie zgadzają, którzy nas 
krytykują. Czasem - według nas - 
słusznie, czasem niesłusznie. Nie 
odmawiajcie nam jednak prawa 
wyrażania swego poglądu czy 
zajmowania swego stanowiska. 
Jedni to aprobują, drudzy przyj-
mują z irytacją. Ale tak było, jest 
i będzie.

Zbigniew Rossa

W kwietniu 2011 r. ukazał się 75. numer M-6,którym rozpoczęliśmy 
15. rok wydawania pisma. Taki maleńki jubileusz pozostaje zazwy-
czaj bez echa. Obiecaliśmy jednak drobny akcent z końcem roku. 
Miał być inny, ale jest jaki jest; zgodnie z wolą czytelników.

Czytelnicy – redakcja
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Dlaczego osiedle Sielce 
nie dostało październikowego numeru M-6

P oniedziałek, 31 października, 
dyżur redakcyjny. Telefon: Mówi 

Irena S. Dzwonię z Sielc. Nie otrzyma-
łam dotąd październikowego numeru 
M-6. Pytam dozorczynię, poradziła 
zwrócić się do Administracji Osied-
la. Zadzwoniłam - pani odbierająca 
telefon plątała się w wyjaśnieniach, 
ostatecznie poradziła skontaktować 
się z Radą Osiedla. Łatwiej mi jednak   
prosić o wyjaśnienie M-6.Wprawdzie 
wcześniej dowiedziałam się o spra-
wie od sąsiadki, ale to, co od niej 
usłyszałam wydaje mi się nieprawdo-
podobne.

Podobnych telefonów mieliśmy 
jeszcze kilka, przekazujemy zatem 
sprawę na łamy M-6. Nie do wszyst-
kich mieszkańców Sielc mogą nasze 
słowa dotrzeć, ale jest jeszcze tzw. 
poczta pantoflowa.

W kosztach wydawania M-6 party-
cypują wszystkie osiedla. Udział osied-

la Sielce wynosił w skali roku 16 tysię-
cy złotych. Na zebraniu osiedlowym 
w maju br., uczestniczącym w tym ze-
braniu członkom Rada Osiedla Sielce 
przedstawiła projekt uchwały o rezyg-
nacji ze współfinansowania M-6 przez 
Administrację Osiedla Sielce. Główny 
powód to brak w M-6 aktualnych in-
formacji i publikowanie ich z opóźnie-
niem. W głosowaniu za zaprzestaniem 
finansowania M-6 oddano 35 głosów, 
głosów przeciwnych było 21, a 5 osób 
wstrzymało się od głosu.

Rada Osiedla Sielce, uzasadniając 
projekt swojej uchwały stwierdza, że 
- to cytat - „publikacja nie spełnia 
oczekiwań członków”. Członkowie 
spółdzielni z Sielc są jednak, jak się 
okazuje, innego zdania. W dokumen-
cie pt. „Badanie satysfakcji miesz-
kańców. Sielce. Raport” (strona 8, 
wykres 4) zawarty jest wynik loso-
wego badania 281- osobowej grupy 

członków z Sielc. Zapytano skąd 
czerpią ważne informacje o działa-
niach spółdzielni. Po tablicy ogłoszeń 
i komunikatach umieszczanych na 
drzwiach, na trzecim miejscu człon-
kowie z Sielc wymieniają regularne 
czytanie M-6.

Okazuje się ponadto, że członko-
wie spółdzielni z Sielc, w większym 
stopniu niż członkowie z pozostałych 
osiedli, uważają informacje M-6 za 
przydatne. Wskaźnik tej przydatności, 
w stosunku do pozostałych siedmiu 
źródeł informacji, wynosi na Sielcach 
22 proc. Osiedle Sielce plasuje się 
pod tym względem, wśród wszyst-
kich osiedli, na pierwszym miejscu.

Czytelnik z Sielc, który odwiedził 
w tej sprawie redakcję, pyta: Co da-
lej? Jeśli są tacy, którym M-6 się nie 
podoba, to ich sprawa, ja chciałbym 
dostawać pismo nadal.

Zbigniew Rossa

Decydujesz sam
Spraw osobiście
By kworum było w sali
Nie pozwól, by za ciebie
Inni decydowali.
Raz już przespałeś sprawę 
Odczuwasz to w portfelu 
Takich nierozważnych 
Jest w spółdzielni wielu.
Napraw swoje błędy
Nieomal niewybaczalne
A byś mógł to uczynić
Musisz przyjść na Walne.

Piotr Bolski

Spodziewamy się rozgrzeszenia...



1.

MSM Energetyka jest jedną z 3551 
spół dzielni mieszkaniowych w Pol-
sce. Chociaż ostatnie 15 lat przemian 
ustrojowo - ekono micznych przecho-
dzi, w porównaniu z inny mi, nie naj-
gorzej, radząc sobie z wyzwaniami go-
spodarki rynkowej, to część jej człon-
ków, poszukując sposobów żeby bylo 
lepiej, istoty poprawy upatruje w... po-
dziale spółdzielni. Tak jest zresztą nie 
tylko u nas.

Idee odśrodkowe w MSM Energe-
tyka po jawiają się nie od dziś. Mają 
m.in. stanowić antidotum na wyso-
kie czynsze. Słyszało się dawniej i sły-
szy obecnie, że spółdzielcze mo lochy 
mieszkaniowe, do których zalicza się 
również nasza spółdzielnia, są źród-
łem wsze lakich niedostatków. Trze-
ba więc te molochy pomniejszyć i re-
strukturyzować. Dla człon ków spół-
dzielni ma to być drogą polepszenia 
swego członkowskiego bytu. Bo małe 
jest piękne...

Takie i podobne im głosy pojawiają 
się i nikną, na co dzień nie są jednak 
obecne w życiu MSM Energetyka. Te-
raz głosów ta kich mniej, ale M-6, jakby 
wbrew sytuacji, te raz właśnie pcha się 
ze sprawą na afisz. Bo kie dy o podzia-
le spółdzielni mniej gorąco wśród jej 
członków, głos M-6 ma większe szan-
sę na obiektywne przyjęcie.

2.
W latach 1990 - 2005 upadło ok. 80 

spół dzielni, głównie małych. Powsta-

ło przy tym kilkadziesiąt spółdzielni 
nowych. To przeważ nie rezultat po-
działu dużych spółdzielni na mniej-
sze - praktyczny efekt wcielania w ży-
cie idei małe jest piękne. Bywa jednak, 
że małe nie zawsze błyszczy, czasem 
jest bez blasku.

Jak wykazują doświadczenia Kra-
jowej Ra dy Spółdzielczej i Związku 
Rewizyjnego Spółdzielni Mieszka-
niowych RP o sprawno ści funkcjo-
nowania spółdzielni nie decyduje za-
zwyczaj jej wielkość. Silą sprawczą 
bywa na ogół sposób zarządzania. 
Złe zarządzanie położy każdą spół-
dzielnię, również małą. Rozwiąza-
nia organizacyjne pełnią zatem po-
mocniczą rolę.

Bliższe od ogólnopolskich są Ener-
getyce doświadczenia Warszawy. Do 
1990 r. prawie cały Ursynów stanowił 
jedną wielką spół dzielnię, teraz jest 
ich kilka. Zwiększyła się liczba pre-
zesów, głównych księgowych. A czy 
opłaciło się? Jednym tak, drugim nie. 
Nie wszystkie nowo powstałe organi-
zmy stały się sprawniejsze, natomiast 
każdy z nich, w ta kim samym stop-
niu jak poprzednio, obciąża kieszeń 
swoich członków.

3.
Zwolennicy likwidacji molochów, 

posługu jąc się różnymi argumenta-
mi, odwołują się niejednokrotnie do 
doświadczeń zagranicz nych. Wyszu-
kiwane są przykłady mające być zna-
kiem tego, że mija era spółdzielczych 

kombinatów, że się one po prostu prze-
żyły. Tymczasem...

W 1997 r., w jednym z pierwszych 
nume rów M-6, o różnych kwestiach 
spółdzielni mieszkaniowych pisał 
nieżyjący już red. Zdzi sław Piś, czło-
nek Energetyki i jej działacz z Sady-
by. W swojej publikacji wykorzystał 
m.in. to, co widział we Francji. Tam, 
w osie dlach skoncentrowanego sy-
stemu HLM (sys tem własnościowo 
-lokatorski), który można porównać 
z naszymi spółdzielniami mieszka-
niowymi, żyje ponad 13 milionów 
Francu zów, ponad 20 proc. popula-
cji; żyje się im na ogół dobrze, a jed-
nym ze źródeł tego - jak wskazują - 
jest wielkość ich organizacji i jej sil-
na pozycja.

W tejże Francji, a ta nie jest pod tym 
wzglę dem wyjątkiem, mniejsze spółki 
kapitałowe łączą się po to, by skutecz-
niej umacniać swo ją pozycję na rynku 
i nie dać się konkurencji. A czym jest 
podział spółdzielni? Podziałem mająt-
ku i rozdrobnieniem kapitału.

4.
Dobre wyniki ekonomiczne osiąga-

ją za równo duże, jak i małe organiza-
cje. I te duże, i te małe - bywa - pono-
szą również straty. Tak więc wielkość 
organizacji gospodarczych nie ma tu 
decydującego znaczenia; wiadomo jed-
nak, że mając większą siłę ekonomicz-
ną i dysponując większymi zasobami, 
łatwiej osiągać założone cele.

• MSM Energetyka to 7 osied-
li mieszka niowych, 252 budynki 
mieszkalne, 18235 lo kali mieszkal-
nych, 37500 mieszkańców i 400 pra-
cowników. Dla władz miasta i dziel-
nicy znaczy więcej, niż spółdzielnia 
z kilkoma do mami i kilkuset miesz-
kańcami. To, że nie za wsze - mimo 
swej wielkości i siły - Energety ka zdo-
ła wywalczyć swoje u tychże władz, to 
odrębna sprawa.

• Duża spółdzielnia więcej inwe-
stuje, wię cej remontuje. Np. w latach 
2003 -2005 MSM Energetyka ociepli-
ła 87 budynków mieszkal nych. Tak 
duży zakres prac umożliwił zapew-
nienie sobie wykonawców, których stać 

na więcej i lepiej. Ci zaś, mając gwa-
rancję szer szego frontu robót, zdecy-
dowali się ponadto na uregulowanie 
im części należności w odro czonym 
terminie.

• Członkowie MSM Energetyka, 
z tytułu zadłużeń czynszowych, winni 
są spółdzielni prawie 6,3 mln zł. Dłuż-
nicy występują wszę dzie, tak w małej, 
jak i w dużej spółdzielni, ale tej du-
żej łatwiej jest radzić sobie w takiej 
sytu acji (dlaczego tak jest, wyjaśni-
my przy innej okazji). MSM Energety-
ka, mimo kłopotów z dłużnikami, ni-
gdy nie straciła płynności fi nansowej; 
w małych spółdzielniach zdarza się to 
dość często.

5.
Są to naszym zdaniem, podstawo-

we wy znaczniki przewagi spółdziel-
ni dużej nad ma łą. Wyznaczniki te 
uzmysławiają poniekąd, iż ewentual-
ne próby podziału winny być podej-
mowane z rozwagą.

I na tym chcielibyśmy artykuł za-
kończyć. W świetle tego jednak, co 
przynoszą ostatnie miesiące, posta-
nowiliśmy uzupełnić swoją publika-
cję o element legislacyjny. Szykują się 
oto (są już gotowe projekty) kolejne 
zmia ny w ustawie o spółdzielniach 
mieszkanio wych. Niektóre z projek-
towanych zmian, je śli wejdą w życie, 
mogą pozbawić spółdziel nie, z tytułu 
tzw. przekształceń, znacznego dopły-
wu środków finansowych, a zdecydo-
waną większość samych członków, 
którzy ciężkimi pieniędzmi opłaci-
li uzyskanie wła snościowych praw 
do lokalu, wystrychnąć trochę na 
dudka.

Do zmian, o których wspomina-
my, może dojść, a może nie dojść. Oby 
nie doszło! By wa jednak, że chcąc nie 
chcąc, musimy go dzić się z narzu-
conymi rozwiązaniami, które więk-
szości nie służą. W tej konkretnej 
sytu acji, gdyby tak się stało, obron-
ną ręką lepiej wychodzić mogą spół-
dzielnie duże, silniejsze organizacyj-
nie i finansowo, a więc takie wła śnie, 
jak nasza.

Zbigniew Rossa

Spółdzielczość mieszkaniowa, ta obecna i ta sprzed 15 lat, to 
już inna spółdziel czość. Po 1989 r., chcąc nie chcąc, musiała 
się dostosować do praw wolnego rynku. Mieszkanie, traktowa-
ne wcześniej przede wszystkim jako dobro socjalne, uznano za 
towar. Ustawało wspomaganie sfery mieszkaniowej przez pań-
stwo. Jeszcze na początku lat 90. kierowano do tej sfery ponad 
6 proc. wydatków budżetowych, dziś są one 10 razy mniejsze, 
a wkrótce mogą pozostać tylko wspomnieniem. Wszystko to 
nie pozostawało bez wpływu na sytuację członków spółdzielni. 
W nowej rzeczywistości nadal nie może się odnaleźć znaczna 
ich część. Głównie dlatego, że wielu nie stać jest na ponoszenie 
pełnych kosztów utrzymania mieszkań. Za wszystko muszą pła-
cić spółdzielni, nie zawsze pamiętając o tym, że nawet 70 proc. 
wnoszonych opłat spółdzielnia przekazuje z kolei swoim kontra-
hentom. Towarzyszy temu frustracja i poczucie niepewności.

W dużej? W małej? W dobrej!
Przypominamy refleksje sprzed 5 lat
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Administracje – 
na dywanik

Tak dalej być nie może. W nu-
merze 3/1996 pisaliśmy o brudzie 
i bałaganie w domach i na po-
sesjach. - „W większym stopniu 
jest to wynikiem zaniedbań w co-
dziennym sprzątaniu, niż np. re-
zultatem długiego nieodnawiania 
klatek schodowych. Mamy domy 
czyste, w miarę czyste, a są też 
brudne i przerażająco brudne. 
Wokół wielu domów panuje nie-
porządek”.

Mocno dawało się we znaki 
złe funkcjonowanie osiedlowych 
służb konserwacyjnych, które 
zresztą nie nadążały za awariami. 
W numerze 0/1995 pisaliśmy: 
„Wstaję z łóżka, idę rano do łazien-
ki, a tam na podłodze woda. Mie-
siąc później, po przyjściu z pracy, 
woda wita mnie już przy progu.
Za jakiś czas sytuacja znowu się 
powtarza. Poszedłem - z prośbą 
o pomoc - do pani administrator-

ki. Ta naopowiadała mi o starych 
rurach, które wymagają wymiany. 
Dopóki to nie nastąpi - stwierdziła 
- będzie jak jest”.

Spotkanie przewodniczących 
rad osiedli (numer 2/1997) w du-
żym stopniu poświęcone było 
poczynaniom Zarządu i admini-
stracji osiedlowych. W artykule na 
ten temat czytaliśmy: „Od paru lat 
narasta problem remontu domów.
Brakuje pieniędzy. Powstaje pyta-
nie: jakie środki finansowe są nie-
zbędne, żeby - na przykład przez 
10 lat - doprowadzić wszystko do 
jakiego takiego porządku”.

Dziesięć lat 
w zimnicy

Rozmowa z panią Eugenią W. z ulicy 
Sozopolskiej l (numer 0/1995)

- Problemem numer jeden 
jest...

- Zimnica w mieszkaniu. Jeśli 
na dworze jest mróz, a u mnie 
termometr wskazuje 17 stopni, je-

stem zadowolona, bo bywa gorzej.
Administracja twierdzi, że ten 
budynek to „kara Boża”. Stosuje 
różne półśrodki, jednak bez rezul-
tatu.

- Co jest powodem tej zimnicy?
- To sprawa skomplikowana. Po 

pierwsze, blok powstał z elemen-
tów przeznaczonych do wzno-
szenia garaży piętrowych. Są to 
elementy słabe pod względem 
technicznym. Po drugie, budy-
nek jest wynikiem tzw. dogęsz-
czenia, znalazł się na końcu sieci 
cieplnej, której brakuje „mocy 
grzewczej”.

- Stało się, ale musi być przecież 
jakaś rada.

- Nie można porządnie ocieplić 
budynku. Nasz został w roku bie-
żącym ocieplony częściowo, od 
strony zachodniej, gdzie po skar-
pie najczęściej wieją wiatry. Gdy-
by to samo zrobiono ze wszystkich 
stron, może byłby większy efekt, 
tymczasem administracja twier-
dzi, że na tym koniec, bo nie ma 
pieniędzy.

Połowa budynków wymaga 
ocieplenia. Dotacja maleje, pie-
niędzy brakuje(numer 4/1996).
Według ekspertyz ocieplenia wy-
maga ponad 120 domów - połowa 
ich ogólnego stanu. Tymczasem 
rocznie ociepla się, całkowicie 
lub częściowo, kilkanaście bu-
dynków. Własnych środków nie 

wystarcza, a dotacja budżetowa 
wciąż maleje.

*
Zestawmy te kłopoty sprzed 

15 lat z kłopotami obecnymi. Nie 
wszędzie, w budynkach i w ich 
otoczeniu, jest już tak, jak być 
powinno, ale rażące zaniedba-
nia - choć się jeszcze zdarzają 
- są wyjątkiem. A co z niedogrza-
niem mieszkań? Domy ocieplo-
no - problem rozwiązano.

Tadeusz Marczewski  

Z racji 15-lecia M-6 sięgnęliśmy do pierwszych numerów pis-
ma; od numeru sygnalnego (grudzień 1995) po kilka następ-
nych (luty 1997). Szukaliśmy odpowiedzi na pytanie: Co było 
wówczas dla członków spółdzielni najważniejsze, o czym do 
M-6 pisali, co im dokuczało. Na czoło wysuwały się wówczas 
dwa problemy: pierwszy to nieporządek panujący wewnątrz 
budynków i w ich najbliższym otoczeniu, drugi to niedogrzanie 
mieszkań. Najlepiej wyrazić to słowami sprzed 15 lat.

Co bolało członków spółdzielni 15 lat temu
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Z remontami 
lepiej

Prognozę wykonania planu 
remontów na rok 2011 przed-
stawił Zarząd spółdzielni na paź-
dziernikowym posiedzeniu Rady 
Nadzorczej. Jest lepiej niż było.

Przewiduje się, że najwyższy 
wskaźnik wykonania remontów 
osiągnie osiedle Stegny Rożek 
(w granicach 125 proc.). Cztery 
osiedla (Bernardyńska, Idzikow-
skiego, Sielce i Stegny Południe) 
powinny dojść do 100 proc. 
Nieco poniżej (w granicach 
9-10 proc.) znajdą się osiedla 
Sadyba i Stegny Północ. Dąże-
niem ich jest zminimalizowanie 
zaległości.

Przypomnijmy sobie jak było, oceńmy jak jest

Na   ostatnich   posiedzeniach   Rady   Nadzorczej   sporo   miejsca   po-
święcono sprawom zmian w statucie i organizacji Walnego Zgromadzenia 
Członków, które ma dokonać tych zmian.

 PAŹDZIERNIK (25.10.2011)
● Rada Nadzorcza usankcjonowała uchwałą postanowienie z poprzed-

niego posiedzenia w sprawie podziału na części Walnego Zgromadzenia 
Członków. Odbędzie się ono w siedmiu częściach przyjmując obecny po-
dział terytorialny osiedli.

● Rada Nadzorcza zapoznała się z informacją o działaniach Zarządu 
w październiku br. Zarząd analizował m.in. przebieg remontów (patrz 
obok).

LISTOPAD (22.11.2011 i 29.11.2011)
● Rada Nadzorcza omówiła projekt zmian statutu MSM Energetyka. 

Przedstawił je mec. Marek Smoczyński. Zrezygnowano w statucie z kwestii 
uregulowanych w ustawach. Łącznie, w ramach dyskusji w osiedlach, zgło-
szono 67 propozycji i uwag.

● Rada Nadzorcza przyjęła informację Zarządu o wykonaniu zadań go-
spodarczych za trzy kwartały 2011 r. Podkreślano prawidłowe kształtowa-
nie się wskaźników w gospodarce zasobami mieszkaniowymi oraz poprawę 
w realizacji zadań remontowych. Zgodnie z harmonogramem przebiega re-
alizacja budynku A w osiedlu Stegny Południe.

● Rada Nadzorcza zatwierdziła plany pracy swoich komisji: Komisji Rewi-
zyjnej, Komisji Technicznej, Komisji Mieszkaniowej, Komisji ds. Terenowo - 
Prawnych, Komisji Organizacyjno - Samorządowej. W okresie wrzesień 2011 
-  maj 2012 każda z nich zajmie się kilkoma - kilkunastoma sprawami.

● Rada Nadzorcza podjęła uchwały w sprawie wykluczenia (4) i wykre-
ślenia (39) członków ze spółdzielni. Wykluczeni zostali notoryczni dłużnicy 
MSM Energetyka.

RADA NADZORCZA

Pod znakiem zmian statutu



u OGŁOSZENIA DROBNE u
MIESZKANIOWE
q Bezpośrednio sprzedam ciche, własnościowe 3-po-

kojowe, 53 mkw. II piętro w 4-piętrowym bloku na Sadybie. 
Atrakcyjna cena. Tel. 697-042-212.

q Sprzedam  2-pokojowe 42 mkw.  ul.  Sewastopolska  
lub zamienię  na  3-pokojowe na Stegnach. Tel. 506-141-
683 i 501-340-424.

q Sprzedam 1-pokojowe 35 mkw. ul. Neseberska lub 
zamienię na 3-pokojowe na terenie MSM Energetyka. Tel. 
603-808-663 i 22 610-37-50.

USŁU GI RE MON TO WE
q  Usługi  remontowe:  glazura, malowanie, cy-

klinowanie, hydraulika, elektryka. Nietypowe rozwią-
zania + aranżacja wnętrz. Tel. 512-912-918, e-mail: 
woj43@vp.pl

q OKNA – naprawa, pasowanie, kompleksowe re-
monty mieszkań. Tel. 502 431-461.

q Elek tryk z upraw nie nia mi – peł ny za kres usług. Tel. 
22-841-90-81 lub 600-880-199.

q Usługi remontowe -  wykończeniowe, glazurnicze, 
malarskie, hydraulika, elektryka, cyklina. Solidnie, osobi-
ście. Tel. 793-974-481, 503-974-481.

q Naprawa, maszyn do szycia – solidnie (40 lat do-
świadczenia) – ul. Belwederska 10 (róg Tureckiej). Tel. 
851-36-26 w godz. 10-16.

q Re mon ty – kom plek so wo. Tel. 22-423-94-76 lub 
508-782-253.

q  Usługi hydrauliczne i gazowe. Tel. 691-718-300.
q Hydraulik domowy WOD N-KAN -GAZ (Upraw nie-

nia). Tel. 22-840-26-54 lub 502-977-324.
q Instalator stwo sa ni tar ne i ga zo we, re mon ty ła zie-

nek. Tel. 22-642-87-19.
q Usłu gi re mon to we od A do Z. Tel.  22-678-99-94 

i 606-112-426.
q Remonty: glazura, hydraulika, panele, montaż bia-

ły. Tel. 602-891-633.

ZDROWIE
q Dyplomowany dietetyk-doradca żywieniowy: 

pomiar składu ciała, odchudzanie,terapia dietetyczna 
w różnych stanach chorobowych, alergie pokarmowe 
(dorośli i dzieci). Wizyty domowe: Joanna Drygiel. Tel.                     
600-22-55-95.

q Studio masażu tajskiego „SIMILAN” ul. Wiertnicza 
120. Tel. 858-16-48. www.similan.pl

q Nałogi, alergie, bóle, odchudzanie. Poprawa kon-
dycji fizycznej i psychicznej. Skutecznie, bezboleśnie, 
bezinwazyjnie. BIKOM ul. Wiertnicza 54, tel. 511 555 007, 
www.biorezonans-bikom.pl

q Dyplomowana masażystka oferuje: masaż klasycz-
ny, relaksacyjny, sportowy, odchudzający, dynamiczny 
masaż antycellulit. Tanio. Tel. 510-316-679.

q Magister rehabilitacji, praktyka w USA, gabinet  i 
wizyty   domowe.   Bóle  kręgosłupa,  stawów,  udary.  
Tel.  508-338-446.

NA UKA
q Język angielski z Brytyjczykiem, doświadczonym 

lektorem języka angielskiego: konwersacje, gramatyka, 
przygotowanie do egzaminów. Język ogólny i bizneso-
wy. Sadyba. Tel. 517-457-625.

q Matematyka – korepetycje. Pomoc w lekcjach. 
Tel. 518-712-006.

q Angielski w domu ucznia – regularnie i doraźnie.   
Także  tłumaczenia. Tel. 22-842-60-41  lub  516-516-010.

q Chemia – uczniom gimnazjum, bezstresowo, so-
lidnie, tanio. Studentka Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego. Tel. 506-531-521 po godz. 18.

q Matematyka, fizyka – nauczyciel. Osiedle Idzikow-
skiego. Tel. 724-097-177,

q Francuski – korepetycje, odrabianie lekcji,        
nauka,   także   od   podstaw.  Osiedle  Sadyba  –  Bo-
nifacego,   blisko    szkoły.   Tel.   609-092-342. 

q Niemiecki w domu nauczyciela (Stegny Południe) 
lub ucznia – szkoła podstawowa i gimnazjum – regularnie 
i doraźnie –  bardzo solidnie, u nauczyciela z wieloletnim 
doświadczeniem. Tel. 608-190-248, mail: korepetycjenie-
miecki@onet.eu

q Fran cu ski: tłu ma cze nia przysięgłe. Tel. 22-651-95-
36, 691-743-127.

q Fi zy ka – do wol ny za kres, przy go to wa nie do ma tu-
ry, olim piad. Ory gi nal ne za da nia, ta nie ko re pe ty cje. Tel. 
22-842-00-59.

q Ma te ma ty ka – szkoła pod sta wo wa, gim na zjum. 
Do świad czo na na uczy ciel ka. Tel. 500-785-723.

q Ję zyk fran cu ski – ko re pe ty cje, kon wer sa cje, tłu ma-
cze nia. Tel. 22-651-50-09.

q For te pian, in stru men ty kla wi szo we – pro fe-
sjo nal nie i cie ka wie, pe da gog z do świad cze niem. Tel.                     
503-379-336 i 22-498-90-64.

q An giel ski (na uka, ko re pe ty cje). Szko ła pod sta wo-
wa, gim na zjum, li ceum, przy go to wa nie do ma tu ry, za li-
cza nie lek to ratów oraz tłu ma cze nia. Tel. 504-567-304 i 
22-642-17-11.

RÓŻ NE
q Sprzedam piękną działkę budowlaną (5000 mkw.) z 

wszystkimi mediami w Jazgarzewie 3 km za Piasecznem. 
Tel. 604-135-178.

q Sprzedam 500 mkw. na Siekierkach(księga wieczy-
sta). Dwa domy parterowe z ogródkiem do zamieszkania 
lub wyburzenia. Cena do ustalenia. Tel. 516-196-340 i 
504-763-163.

q Stanowisko postojowe Powsińska 23 sprzedam no-
tarialnie. Monitoring, ogrzewanie. Tel. 609-855-118.

q Sklep papierniczy – Zaczarowany ołówek: szkoła, 
papier, zabawki, dekoracje. Barcelońska 7 (przy SP 307). 
www.zaczarowanyolowek.waw.pl Tel. 693-708-520.

q Rolety materiałowe, żaluzje przeciwsłoneczne. Duży 
wybór, krótkie terminy, producent. Tel. 22 649-70-33 i 
501-132-233.

q Mam do wynajęcia miejsce postojowe pod budyn-
kiem przy ul. Egejskiej. Tel. 603-437-441.

q STATYSTYKA: program SPSS, korepetycje, analiza 
danych, pomoc w opracowaniu raportów z badań. Stegny. 
Tel. 604-246-575.

q Szyję miarowo damskie, poprawki.Tel.22-842-36-70.
q STENIA. Usługi fryzjerskie damskie w domu klien-

ta. Mokotów-Ursynów-Wilanów. Tel. 22 642-46-12. Tel. 
informacyjny 885-955-750. www.stenia.za.pl

q Galeria MIŚ Tanie Ubranka Dziecięce. Markowy 
second hand (ubranka od 0-10 lat). Barcelońska 7. Tel. 
515-372-868. www.galeriamis.blogspot.com

q Pasmanteria AKSAMITKA-Sadyba, ul. Konstan-
cińska 2 (budynek Mokpolu pasaż I piętro). Poniedziałek 
-piątek godz. 10-18, sobota godz. 10-13.

q Wynajmuję lokal na imprezy zamknięte, przyjęcia 
na terenie Sadyby. Szczegółowe informacje www.Pub-
kreska.pl. Tel. 519-771-835.

q Biuro rachunkowe: wszystkie rodzaje ewidencji 
oraz kadry, płace, ZUS. e-mail: akermanska3@wp.pl, tel. 
kom. 505-475-544.

q Skup – sprzedaż staroci i antyków: obrazy, brązy, 
porcelana, zegary itp. Ul. Kaukaska 2 – przedszkole. Tel.  
602-44-66-75.

q Zwrot VAT za ma te riały bu dow la ne, re mon to-
we. Wy peł nia nie for mu la rzy VZM -1A/B. Ta nio. Tel.                 
22-642-50-81 i 880-528-951.

q Usługi księgowe (Mokotów): księgi handlowe, 
KPiR, kadry. Tel. 22-423-87-82 i 604-486-650.

q Trans port – prze pro wadz ki. Ta nio, szyb ko, so lid-
nie. Tel. 504-376-845. 

q Usłu gi  kom pu te ro we   –  za bez pie cze nie  kom pu te-
ra,  usu wa nie  awa rii,  wi ru sów,  ko re pe ty cje z in for ma ty ki 
i in ne. Tel. 506-077-327. www.wi de com.boo.pl

q Usłu gi sto lar skie – za bu do wa kuch ni, sza fy, me-
ble, pro jek to wa nie. So lid nie. Tel. 22-651-86-15 lub  
501-551-941.

q In tro li ga tor nia – ul. Amund se na 4 (Ur sy nów, 
od ul. De re nio wej). Au to bu sy: 136, 179, 436, 504, 505. 
Tel. 602-600-773.

q Pe di cu re u klien ta. Tel. 22-863-73-47.
q Architekt wnętrz – aranżacje wnętrz, projekty 

mebli, kuchni, doradztwo, dekoracyjne malarstwo 
ścienne. Tel. 501-388-993.

q Usługi księgowe – pełny zakres oraz kadry, płace, 
ZUS. e-mail: rawal@rawal.pl  Tel. 602-777-425.
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MSM Energetyka czwarta z ponad 18,5 tys. mieszkań

Może im pomóc zamiana mieszkania

Barbara Szymańska 
(14.06.1944-15.10.2011)

Pod względem liczby mieszkań 
MSM Energetyka (18568 lokali na ko-
niec 2011 r.) plasuje się na czwartym 
miejscu wśród warszawskich spół-
dzielni mieszkaniowych. Największa 
jest RSM „Osiedle Młodych”, tuż za 
nią pozostaje Warszawska Spółdziel-
nia Mieszkaniowa - ponad 25000 lo-
kali każda.

MSM Energetyka przewodzi grupie 

spółdzielni o liczbie mieszkań 10001 
-20000. Od lat stara się ją dogonić 
RSM „Praga”, która ostatnio mocno 
inwestuje, sporo ma jednak jeszcze 
do odrobienia.

Wszystkie mieszkaniowe kolosy 
przekroczyły już milion metrów kwa-
dratowych powierzchni użytkowej 
mieszkań. W Energetyce wynosi ona 
ponad 900 tys. mkw.                   (są)

W treści ogłoszeń drobnych kryją się 
niejednokrotnie trudne a bywa że i boles-
ne ludzkie sprawy. Choroba, trudności 
materialne. Stąd też decyzja o zamianie 
mieszkania nie zawsze spowodowana 
jest chęcią poprawy warunków mieszka-
niowych.

To mieszkanie (do zamiany z dopłatą 
lub sprzedaży) jest na Sielcach, blisko 
biura MSM Energetyka. Bardzo ładne trzy 
pokoje ponad 75 mkw. Duży salon (25,5 
mkw.), odrębna ubikacja, garderoba, na 
korytarzu schowek, loggia. Stan idealny, 
X piętro.

Czego właściciel mieszkania oczekuje 
od chętnego na zamianę? Dysponowania 
mieszkaniem 3-pokojowym ok. 60 mkw. 
na parterze (chętnie z ogródkiem) - wyjąt-
kowo wyżej (winda); dysponowania środ-
kami finansowymi na dopłatę (wysokość 
do uzgodnienia); przychylnego podejścia 
do proponowanej oferty spowodowanej 
koniecznością przyjścia z pomocą osobie 
unieruchomionej na wózku.

Zainteresowanym bardziej odpowia-
da zamiana, ale w rachubę wchodzi też 
sprzedaż. Kontakt telefoniczny 880-565-
254 oraz 691-718-300.

W dniu 21 października br. pożegnaliśmy w Warszawie Barbarę Szymań-
ską. Od 1974 r. związana z Sadybą, gdzie mieszkała i działała. Z wykształce-
nia finansistka - finansom poświęciła się zawodowo i społecznie. Kochała 
swoją pracę, odnosiła w niej sukcesy. Stąd powierzano Jej coraz bardziej 
odpowiedzialne funkcje - do stanowiska dyrektora.

Nie potrafiła żyć bez działania na rzecz innych. Udzielała się w Radzie 
Osiedla Sadyba MSM Energetyka. Była członkiem Komisji Rewizyjnej, a tak-
że jej przewodniczącą (2008-2009). Kiedy wybrano Ją do Rady Nadzorczej 
(2003 -2006 oraz 2008-2011), poprosiła o ... Komisję Rewizyjną. Prostolinij-
ny charakter, prostolinijne postępowanie. Krytyczna w ocenach, bezstronna 
w rozstrzyganiu spraw. Kochała ludzi, szanowała ich poglądy i opinie. Zawsze 
otaczał Ją krąg przyjaciół i znajomych.

W ostatniej drodze na Cmentarzu Bródnowskim towarzyszyli Jej najbliż-
si, rodzina, przyjaciele, znajomi, sąsiedzi. Barbarę Szymańską żegnali też 
członkowie Zarządu, Rady Nadzorczej, Administracji i Rady Osiedla Sadyba. 
Znaczną grupę stanowili pracownicy spółdzielni. W imieniu jej władz pożegnał 
Zmarłą przewodniczący Rady Nadzorczej Zdzisław Rothe. Powiedział: „W na-
szych myślach i rozmowach żyjesz nadal”. Mogiłę pokryły wieńce, wiązanki 
oraz pojedyncze kwiaty.
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